

PRESUPUESTO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2020			F.1.3.2 D2
Sociedad: EMPRESA MUNICIPAL DEL SUELO Y VIVIENDA DE SEGOVIA (EVISEGO)			
Entidad: Ayuntamiento de Segovia			
NIF: A40208100		CNAE: 7020	
Previsión del Ejercicio			
	2018 (Liquidación)	2019 (Estimación)	2020 (Previsión)
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (euros)			
1. Importe neto de la cifra de negocios.	189.823,63	193.500,00	159.250,00
a) Ventas			
b) Prestación de servicios (Alquileres)	159.823,63	158.500,00	159.250,00
c) Encargos de Gestión y otros	30.000,00	35.000,00	0,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.			
4. Aprovisionamientos.	-1.448,47	-1.400,00	-1.400,00
a) Consumo de mercaderías			
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-1.448,47	-1.400,00	-1.400,00
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00		
5. Otros ingresos de explotación.	111.364,13	107.943,60	105.000,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	11.364,13	7.943,60	5.000,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	100.000,00	100.000,00	100.000,00
6. Gastos de personal.	-153.588,05	-139.886,28	-94.656,88
a) Sueldos, salarios y asimilados	-131.171,01	-112.445,27	-72.037,20
b) Cargas sociales	-22.417,04	-27.441,01	-22.619,68
c) Otros Gtos Sociales			
7. Otros gastos de explotación.	-105.400,42	-94.202,40	-93.418,15
a) Servicios exteriores	-77.420,45	-66.120,00	-65.418,15
b) Tributos	-27.979,97	-28.000,00	-28.000,00
c) Pérdidas, deterioro y variaciones de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente		-82,40	
8. Amortización del inmovilizado	-124.718,21	-124.718,21	-124.718,21
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	69.991,18	69.991,18	69.900,00
10. Excesos de provisiones.			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-285,51	35,98	0,00
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras	-285,51	35,98	0,00
13. Otros resultados	1.809,84		
A) RESULTADOS DE EXPLOTACION	-12.451,88	11.263,87	19.956,76
14. Ingresos financieros.			0,00
15. Gastos Financieros.	-49.980,17	-47.646,21	-17.399,54
b) Por deudas con terceros	-49.980,17	-47.646,21	-17.399,54
B) RESULTADO FINANCIERO.	-49.980,17	-47.646,21	-17.399,54
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-62.432,05	-36.382,34	2.557,22
17. Impuestos sobre beneficios.	0,00		
D) RESULTADOS DEL EJERCICIO	-62.432,05	-36.382,34	2.557,22